Inchcape Protection Express Agencia de Seguros, S.A., antes: Cohen Proteccion Express Sociedad Agencia de Seguros, S.A.
Estado de Resultados

Por el ejercicio comprendido del 01 de Marzo del 2020 al 31 de Marzo del 2021

(Cifras en colones exactos)

[Nota

2021

2020

INGRESOS FINANCIEROS
Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS
Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)

Otros gastos financieros
UTILIDAD (PERDIDA) POR OPERACION DE SEGUROS

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS
Comisiones por servicios

Otros ingresos operativos

GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS
Comisiones por servicios

Otros gastos operativos

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de personal

Gastos por Servicios Externos

Gastos de movilidad y comunicaciones
Gastos de Infraestructura

Gastos generales
UTILIDAD (PERDIDA) NETA POR OPERACION DE SEGUROS
UTILIDAD (PERDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES

IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO

JOSE ANDRES Firmado digitalmente WILLIAM

 JOSE ANDRES Firmado digitalmente por
SEGURA SEGURR HERNANDEZ EDUARDO g;ﬁ&ﬁ%ﬁmg‘m;
HERNANDEZ gzﬂﬁozw.os.os CASTILLO Fecha 2021.05.05 15:39:16
(FIRMA) 15:30:25-0600' LEON (FIRMA) %

Eduardo Castillo Ledn
AUDITOR INTERNOQ

Jose Segura Hernandez

CONTADOR

ANA PATRICIA
VARGAS
SALAZAR
(FIRMA)

Firmado digitalmente
por ANA PATRICIA
VARGAS SALAZAR
(FIRMA)

Fecha: 2021.05.05
15:58:05 -06'00"

Patricia Vargas Salazar

GERENTE GEMNERAL

3.14

3.16

17,667,453.96
135,116.14
17,532,337.82

511,351.29
511,351.29

17,156,102.67

230,465,933.50
203,557,413.03
26,908,520.47

9,049,991.15
6,458,611.90
2,591,379.25

39,416,511.32
29,482,585.24
8,999,959.70
697,460.99

236,505.39
199,155,533.70

199,155,533.70

59,815,990.11
59,815,990.11

139,339,543.59

14,731,173.62
1,173,777.90
13,557,395.72

210,002.29
210,002.29

14,521,171.33

242,931,998.11
189,675,017.15
53,256,980.96

9,536,129.24
4,664,797.05
4,871,332.19

40,915,503.19
30,675,142.63
9,726,424.25
292,226.35

221,709.96
207,001,537.01

207,001,537.01

62,824,928.70
62,824,928.70

144,176,608.31



		2021-05-05T15:30:25-0600
	JOSE ANDRES SEGURA HERNANDEZ (FIRMA)


		2021-05-05T15:39:16-0600
	WILLIAM EDUARDO CASTILLO LEON (FIRMA)


		2021-05-05T15:58:05-0600
	ANA PATRICIA VARGAS SALAZAR (FIRMA)




