Inchcape Protection Express Agencia de Seguros, S.A., antes: Cohen Protección Express Sociedad Agencia de Seguros, S.A. Estado de Resultados

Por el ejercicio comprendido del 01 de Marzo del 2020 al 31 de Marzo del 2021

(Cifras en colones exactos)

	Nota	2021	2020
INGRESOS FINANCIEROS	3.11	17,667,453.96	14,731,173.62
Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		135,116.14	1,173,777.90
Otros ingresos financieros		17,532,337.82	13,557,395.72
GASTOS FINANCIEROS	3.12	511,351.29	210,002.29
Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		511,351.29	210,002.29
Otros gastos financieros		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) POR OPERACIÓN DE SEGUROS		17,156,102.67	14,521,171.33
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	3.13	230,465,933.50	242,931,998.11
Comisiones por servicios		203,557,413.03	189,675,017.15
Otros ingresos operativos		26,908,520.47	53,256,980.96
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	3.14	9,049,991.15	9,536,129.24
Comisiones por servicios		6,458,611.90	4,664,797.05
Otros gastos operativos		2,591,379.25	4,871,332.19
GASTOS DE ADMINISTRACION	3.15	39,416,511.32	40,915,503.19
Gastos de personal		29,482,585.24	30,675,142.63
Gastos por Servicios Externos		8,999,959.70	9,726,424.25
Gastos de movilidad y comunicaciones		697,460.99	292,226.35
Gastos de Infraestructura		-	-
Gastos generales		236,505.39	221,709.96
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		199,155,533.70	207,001,537.01
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		199,155,533.70	207,001,537.01
IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD	3.16	59,815,990.11	62,824,928.70
Impuesto sobre la renta		59,815,990.11	62,824,928.70
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO		139,339,543.59	144,176,608.31

Jose Segura Hernández Eduardo Castillo León Patricia Vargas Salazar
CONTADOR AUDITOR INTERNO GERENTE GENERAL